
 
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 
  

  

Н А К А З 

 

 

30 жовтня 2024 року  
м. Хмельницький                             

                № 874/24 
 

 
 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.23.3 та 4.1.23.23 Статуту 

університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 30 жовтня 2024 року, протокол 

№ 4: 

1.1. Про зарахування до докторантури. 

1.2. Про заміну наукових керівників аспірантам. 

1.3. Про затвердження індивідуальних навчальних планів та 

індивідуальних планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на здобуття 

освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 Право. 

1.4. Про призначення наукових керівників, уточнення теми дисертації та 

затвердження індивідуального плану наукової роботи аспірантці ГНАТЧУК 

Аллі Юріївні. 

1.5. Про затвердження індивідуальних навчальних планів та 

індивідуальних планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на здобуття 

освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування. 

1.6. Про рекомендацію до зарахування поза аспірантурою здобувачів вищої 

освіти ступеня доктора філософії. 

1.7. Про заміну наукового керівника та теми дисертації аспірантці 

ПИСАРЕНКО Олександрі Валеріївні.  

1.8. Про присвоєння вченого звання доцента Владиславу ВАСИЛЬЄВУ. 



1.9. Про присвоєння вченого звання доцента Марії РОМАСЬ. 

1.10. Про присвоєння вченого звання доцента Віталії РОМАНЮК. 

1.11. Про організацію проведення практик для здобувачів вищої освіти в 

університеті у 2023-2024 н.р. 

1.12. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.13. Про результати акредитаційної експертизи освітньо-професійної 

програми «Магістр публічного управління та адміністрування, територіальне 

управління та місцеве самоврядування». 

1.14. Про результати акредитаційної експертизи освітньо-наукової 

програми «Доктор філософії з публічного управління та адміністрування». 

1.15. Про затвердження  голів екзаменаційних комісій у 2024-2025 

навчальному році. 

1.16. Про увільнення Алли КРУШИНСЬКОЇ та Віктора СИНЧАКА від 

виконання обов’язків гарантів освітніх програм «Магістр фінансів, банківської 

справи та страхування» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, 

«Доктор філософії з фінансів, банківської справи та страхування» підготовки 

фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 

Фінанси, банківська справа та страхування. 

1.17. Про призначення гарантів освітніх програм  «Магістр правоохоронної 

діяльності» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за спеціальністю 

262 Правоохоронна діяльність, «Магістр фінансів, банківської справи та 

страхування» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за спеціальністю 

072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, «Доктор 

філософії з фінансів, банківської справи та страхування» підготовки фахівців 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, 

банківська справа та страхування. 

1.18. Про затвердження робочих програм навчальних дисциплін, 

передбачених навчальними планами. 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора зі стратегічного розвитку, наукової роботи та 

зовнішніх зв’язків Аллу ІВАНОВСЬКУ, на проректора з адміністративно-

господарського забезпечення та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, 

вченого секретаря Світлану ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між 

ними. 

 

 

 

Ректор університету                                                                 Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 1 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 
 

Про зарахування до докторантури  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури 

та докторантури Олени ГАЛУС , відповідно до п. п. 40 – 43 Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах 

вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502), враховуючи рішення 

кафедр приватного права від 8 жовтня 2024 року, протокол № 4, міжнародного 

та європейського права від 30 вересня 2024 року, протокол № 2, 

 

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 12.00.03 «Цивільне право 

і цивільний процес; сімейне право; міжнародне приватне право» ПАНЧЕНКА 

Сергія Володимировича. 

1.1. Призначити науковим консультантом ПАНЧЕНКУ Сергію 

Володимировичу в.о. завідувача кафедри приватного права, докторку 

юридичних наук, професорку, заслужену юристку України ГРИНЬКО Світлану 

Дмитрівну. 

1.2. Затвердити ПАНЧЕНКУ Сергію Володимировичу тему дисертації на 

здобуття наукового ступеня доктора наук «Здійснення та захист цивільних прав 

учасників договірних зобов'язань». 

2. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 12.00.03 «Цивільне право 

і цивільний процес; сімейне право; міжнародне приватне право» СИДОРЕНКА 

Дениса Івановича. 

2.1. Призначити науковим консультантом СИДОРЕНКУ Денису 

Івановичу професора кафедри приватного права, доктора юридичних наук, 

професора, заслуженого юриста України ВАТРАСА Володимира Антоновича. 

2.2. Затвердити СИДОРЕНКУ Денису Івановичу тему дисертації на 

здобуття наукового ступеня доктора наук «Здійснення сімейних прав та 

виконання сімейних обов'язків». 



3. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 12.00.03 «Цивільне право 

і цивільний процес; сімейне право; міжнародне приватне право» 

АБРОСІМОВА Сергія Анатолійовича. 

3.1. Призначити науковою консультанткою АБРОСІМОВУ Сергію 

Анатолійовичу професорку кафедри міжнародного та європейського права, 

докторку юридичних наук, професорку КОЖЕВНИКОВУ Вікторію 

Олександрівну. 

3.2. Затвердити АБРОСІМОВУ Сергію Анатолійовичу тему дисертації на 

здобуття наукового ступеня доктора наук «Договір купівлі-продажу в 

міжнародному та європейському комерційному обороті». 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про заміну наукових керівників аспірантам  
 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури 

та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п.20 Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах 

вищої освіти (наукових установах), затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України № 261 від 23.03.2016 р. (в редакції Постанови Кабінету 

Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502), п. 4.2. Положення про 

підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового 

ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 21 лютого 2024 року, протокол № 10, затвердженого наказом ректора ХУУП 

імені Леоніда Юзькова від 21 лютого 2024 року №119/24), враховуючи заяви, 

подані аспірантами та рішення кафедри  конституційного, адміністративного та 

фінансового права від 22 жовтня 2024 року, протокол № 4,  рішення кафедри 

приватного права від 08 жовтня 2024 року, протокол № 4, 
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право МАНЮКУ Денису Валерійовичу, 

призначивши науковим керівником доктора юридичних наук, професора, 

професора кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

САМСІНА Ігоря Леоновича. 

2. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право НІКІТЧУКУ Павлу Володимировичу, 

призначивши науковим керівником доктора філософії з права, доцента кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права ГЕРАСИМЧУКА 

Руслана Володимировича. 

3. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право КОКОШКУ Олегу Болеславовичу, 

призначивши науковою керівницею докторку філософії з права, доцентку 

кафедри приватного права РОМАСЬ Марію Іванівну. 
 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження індивідуальних навчальних планів та індивідуальних 

планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на здобуття освітньо-

наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 Право  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачів кафедр 

кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО, трудового, 

земельного та господарського права Івана КОСТЯШКІНА, в.о. завідувача 

кафедри приватного права Світлани ГРИНЬКО, враховуючи рішення засідання 

кафедр кримінального права та процесу від 23 жовтня 2024 року, протокол № 3, 

трудового, земельного та господарського права від 21 жовтня 2024 року, 

протокол № 3, приватного права від 8 жовтня 2024 року, протокол № 4, беручи 

до уваги інформацію аспірантів кафедр щодо затвердження тем дисертацій та 

відповідно до п. п. 8, 19, 21 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти 

ступенів доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових 

установах), затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 

23.03.2016 р. №261 (в редакції Постанови Кабінету Міністрів України від 19 

травня 2023 р. № 502),   

 

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити індивідуальні навчальні плани та індивідуальні плани 

наукової роботи аспірантів за спеціальністю 081 Право: 

 БЄЛЯКОВІЙ Анні Володимирівні; 

 ДЗІСЮ Богдану Михайловичу; 

 ДЗЮБІ Вікторії Валентинівні; 

 КОКОШКУ Олегу Болеславовичу; 

 МІЛАШЕВСЬКОМУ Максиму Геннадійовичу; 

 ПУШКАРУ Віталію Івановичу; 

 СЦІБОРОВСЬКОМУ Андрію Олександровичу. 

 

2. Затвердити теми дисертацій на здобуття освітньо-наукового ступеня 

доктора філософії:  

 



 по кафедрі кримінального права та процесу: 

 БЄЛЯКОВІЙ Анні Володимирівні «Недержавні суб'єкти запобігання 

злочинності: порівняльно-правовий аспект» (науковий керівник – к.ю.н., доц. 

Дмитро ВИГОВСЬКИЙ); 

 ДЗІСЮ Богдану Михайловичу «Закінчення досудового розслідування 

в диференційованих порядках кримінального провадження» (наукова керівниця 

– к.ю.н., доц. Анна ПРИСЯЖНА); 

 ДЗЮБІ Вікторії Валентинівні «Порушення законів та звичаїв війни: 

кримінальна відповідальність за законодавством України та міжнародним 

гуманітарним правом» (науковий керівник – д.ю.н., проф. Олег ОМЕЛЬЧУК); 

 ПУШКАРУ Віталію Івановичу «Соціально-психологічні детермінанти 

формування особистості злочинця, який вчиняє злочини проти основ 

національної безпеки України» (науковий керівник – к.ю.н., доц. Дмитро 

ВИГОВСЬКИЙ). 

 

 по кафедрі трудового, земельного та господарського права: 

 МІЛАШЕВСЬКОМУ Максиму Геннадійовичу «Правовий механізм 

переходу прав на земельну ділянку у разі набуття права власності на будинок 

або споруду» (науковий керівник – д.ю.н., проф. Іван КОСТЯШКІН). 

 

 по кафедрі приватного права: 

 КОКОШКУ Олегу Болеславовичу «Зобов’язання з відшкодування 

шкоди, завданої твариною» (наукова керівниця – док. філ. з права, Марія 

РОМАСЬ); 

 СЦІБОРОВСЬКОМУ Андрію Олександровичу «Захист сімейних прав 

військовослужбовців» (науковий керівник – д.ю.н., проф. Володимир 

ВАТРАС). 

 

 

 

Голова вченої ради                                      Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ №  4 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про призначення наукових керівників, уточнення теми дисертації та 

затвердження індивідуального плану наукової роботи аспірантці 

ГНАТЧУК Аллі Юріївні 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри 

кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО, відповідно до п. 8, 

19, 21 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії 

та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України № 261 від 23.03.2016 р. (в редакції 

Постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502), п. 4.2. 

Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії 

та наукового ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління 

та права імені Леоніда Юзькова (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені 

Леоніда Юзькова від 21 лютого 2024 року, протокол № 10, затвердженого 

наказом ректора ХУУП імені Леоніда Юзькова від 21 лютого 2024 року 

№119/24), враховуючи рішення кафедри  кримінального права та процесу від 23 

жовтня 2024 року, протокол № 3, 
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Призначити здобувачці вищої освіти ступеня доктора філософії за 

спеціальністю 081 Право ГНАТЧУК Аллі Юріївні науковими керівниками 

кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри кримінального права та 

процесу ВИГОВСЬКОГО Дмитра Леонідовича та доктора юридичних наук, 

професора, заслуженого діяча науки і техніки України БОГАТИРЬОВА Івана 

Григоровича. 

2. Уточнити тему дисертації здобувачці вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ГНАТЧУК Аллі Юріївні, виклавши її у 

такому формулюванні: «Кримінально-виконавчі засади забезпечення виконання 

судових рішень щодо засуджених в Україні». 

3. Затвердити здобувачці вищої освіти ступеня доктора філософії за 

спеціальністю 081 Право ГНАТЧУК Аллі Юріївні індивідуальний план 

наукової роботи. 
 

 

 

Голова вченої ради                                                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження індивідуальних навчальних планів та індивідуальних 

планів наукової роботи аспірантів, тем дисертацій на здобуття освітньо-

наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри публічного 

управління та адміністрування Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО, враховуючи рішення 

кафедри публічного управління та адміністрування від 21 жовтня 2024 року, 

протокол № 3, беручи до уваги інформацію аспірантів кафедри щодо 

затвердження тем дисертацій, відповідно до п. п. 8, 19, 21 Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступенів доктора філософії та доктора наук у закладах 

вищої освіти (наукових установах), затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 23.03.2016 р. №261 (в редакції Постанови Кабінету 

Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502),   
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити індивідуальні навчальні плани та індивідуальні плани 

наукової роботи аспірантів за спеціальністю 281 Публічне управління та 

адміністрування: 

 БОЙЧУКУ Олександру Віталійовичу; 

 ГОНЧАРУКУ Володимиру Володимировичу; 

 ЗАЛУЦЬКІЙ Ліані Валентинівні. 

2. Затвердити теми дисертацій на здобуття освітньо-наукового ступеня 

доктора філософії:  

 БОЙЧУКУ Олександру Віталійовичу «Організаційно-правовий 

механізм державного регулювання у сфері публічних закупівель» (наукова 

керівниця – д.держ.упр., к.е.н., доц. Людмила МАТВЕЙЧУК);   

 ГОНЧАРУКУ Володимиру Володимировичу «Становлення та 

розвиток публічного управління на Поділлі в 1917-1920 роках: організаційно-

управлінський аспект»  (науковий керівник – д.держ.упр., к.е.н., проф. Едуард 

ЩЕПАНСЬКИЙ); 



 ЗАЛУЦЬКІЙ Ліані Валентинівні «Механізми публічного управління 

міжнародним територіальним співробітництвом в умовах європейської 

інтеграції України» (науковий керівник – к.держ.упр. Микола БАЮК). 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 6 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про рекомендацію до зарахування здобувачів вищої освіти ступеня 

доктора філософії поза аспірантурою  
  

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури 

та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. 30  Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах 

вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502), п. 6.1., 6.2. Положення 

про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового 

ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 21 лютого 2024 року, протокол № 10, затвердженого наказом ректора ХУУП 

імені Леоніда Юзькова від 21 лютого 2024 року №119/24),   враховуючи 

рішення засідання кафедр теорії та історії держави і права від 23 жовтня 

2024 року, протокол № 3, публічного управління та адміністрування від 21 

жовтня 2024 року, протокол № 3, соціального забезпечення від 17 жовтня 2024 

року, протокол № 3, 
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Рекомендувати до зарахування здобувачем вищої освіти ступеня 

доктора філософії поза аспірантурою за спеціальністю 081 Право проректора з 

адміністративно-господарського забезпечення та практичної підготовки, 

старшого викладача кафедри теорії та історії держави і права ХІМІЧА 

Володимира Олеговича. 

2. Рекомендувати до зарахування здобувачем вищої освіти ступеня 

доктора філософії поза аспірантурою за спеціальністю 281 Публічне управління 

та адміністрування асистентку кафедри публічного управління та 

адміністрування ЛАЛУЄВУ Надію Миколаївну. 

3. Рекомендувати до зарахування здобувачем вищої освіти ступеня 

доктора філософії поза аспірантурою за спеціальністю 281 Публічне управління 

та адміністрування в.о. асистентки кафедри соціального забезпечення 

ПРИСЯЖНЮК Валерію Володимирівну. 
 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про заміну наукового керівника та теми дисертації аспірантці 

ПИСАРЕНКО Олександрі Валеріївні 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію доцента кафедри 

конституційного, адміністративного та фінансового права Олени ГАЛУС, 

враховуючи рішення засідання кафедри конституційного, адміністративного та 

фінансового права від 22 жовтня 2024 року, протокол № 4, беручи до уваги 

інформацію аспірантки щодо зміни теми дисертації та відповідно до п. 21 

Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 

доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України № 261 від 23.03.2016 р. (в редакції 

Постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502),  
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ПИСАРЕНКО Олександрі Валеріївні, 

призначивши науковим керівником доктора юридичних наук, професора, 

завідувача кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

БУХАНЕВИЧА Олександра Миколайовича. 

2. Змінити тему дисертації здобувачці вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ПИСАРЕНКО Олександрі Валеріївні, 

виклавши її в такій редакції: «Адміністративно-правові засади застосування 

адміністративного договору у діяльності місцевих органів публічної 

адміністрації». 

 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 
 



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про присвоєння вченого звання доцента 

Владиславу ВАСИЛЬЄВУ 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі 

приватного права Владиславу ВАСИЛЬЄВУ та керуючись наказом 

Міністерства освіти і науки України від 14 січня 2016 року № 13 «Про 

затвердження Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-

педагогічним працівникам», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 

лютого 2016 року за № 183/28313, беручи до уваги інформацію голови 

лічильної комісії Романа КУЛИНИЧА щодо результатів таємного голосування,  

 
вчена рада вирішила: 

 
1. Затвердити протокол лічильної комісії. 
2. Присвоїти вчене звання доцента ВАСИЛЬЄВУ Владиславу 

Віталійовичу по кафедрі приватного права. 
 

 

 

Голова вченої ради                                               Олег ОМЕЛЬЧУК 
 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про присвоєння вченого звання доцента 

Марії РОМАСЬ 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі 

приватного права Марії РОМАСЬ та керуючись наказом Міністерства освіти і 

науки України від 14 січня 2016 року № 13 «Про затвердження Порядку 

присвоєння вчених звань науковим і науково-педагогічним працівникам», 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2016 року за № 

183/28313, беручи до уваги інформацію голови лічильної комісії Романа 

КУЛИНИЧА щодо результатів таємного голосування,  

 
вчена рада вирішила: 

 
1. Затвердити протокол лічильної комісії. 
2. Присвоїти вчене звання доцента РОМАСЬ Марії Іванівні по кафедрі 

приватного права. 
 

 

 

Голова вченої ради                                               Олег ОМЕЛЬЧУК 
 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 10 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про присвоєння вченого звання доцента 

Віталії РОМАНЮК 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі 

міжнародного та європейського права Віталії РОМАНЮК та керуючись 

наказом Міністерства освіти і науки України від 14 січня 2016 року № 13 «Про 

затвердження Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-

педагогічним працівникам», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 

лютого 2016 року за № 183/28313, беручи до уваги інформацію голови 

лічильної комісії Романа КУЛИНИЧА щодо результатів таємного голосування,  

 
вчена рада вирішила: 

 
1. Затвердити протокол лічильної комісії. 
2. Присвоїти вчене звання доцента РОМАНЮК Віталії Анатоліївні по 

кафедрі міжнародного та європейського права. 
 

 

 

Голова вченої ради                                               Олег ОМЕЛЬЧУК 
 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

 

РІШЕННЯ № 11 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про організацію проведення практик для здобувачів вищої освіти в 

університеті за 2023-2024 навчальний рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки практики Юлії 

ГРАМАТОВИЧ про організацію проведення практик для здобувачів вищої освіти в 

університеті за 2023-2024 навчальний рік, відповідно до ст. 51 Закону України «Про 

вищу освіту», Положення про проведення практики студентів вищих навчальних 

закладів України, затвердженим наказом Міністерства освіти України від 8 квітня 

1993 року № 93, Положення про проведення практики здобувачів вищої освіти 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

затвердженого рішенням вченої ради від 29 квітня 2020 року, протокол № 8 та 

уведеного в дію наказом від 30 квітня 2020 року № 174/20,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити звіт про організацію проведення практик для здобувачів вищої 

освіти в університеті за 2023-2024 навчальний рік, що додається. 

2. Керівникам практик від кафедр університету посилити контроль за 

здобувачами щодо відвідуваності баз практик, якості виконання ними 

індивідуальних завдань та підготовки звітних матеріалів. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 12 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівниці відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Світлани ДРОНЬ про визнання документів про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету та відповідно до Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 

800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням вченої ради  

26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 

2021 р. № 188/21, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 13 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 
 
 

Про результати акредитаційної експертизи освітньої - професійної 

програми «Магістр публічного управління та адміністрування. 

Територіальне управління та місцеве самоврядування»   

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки, доцентки 

кафедри публічного управління та адміністрування, гарантки освітньо-

професійної програми «Магістр публічного управління та адміністрування. 

Територіальне управління та місцеве самоврядування» Ірини КОВТУН, 

відповідно до ст. 16, 36 Закону України «Про вищу освіту» та керуючись 

п. 4.2.8.6, 7.8, 9.4.15 Статуту університету, 

 

вчена рада вирішила: 
 

1. Звіт про результати акредитаційної експертизи освітньої програми 

«Магістр публічного управління та адміністрування. Територіальне управління 

та місцеве самоврядування», Експертний висновок галузевої експертної ради 

щодо можливості акредитації освітньої програми «Магістр публічного 

управління та адміністрування. Територіальне управління та місцеве 

самоврядування», а також інформацію першої проректорки, доцентки кафедри 

публічного управління та адміністрування, гарантки освітньої програми 

«Магістр публічного управління та адміністрування. Територіальне управління 

та місцеве самоврядування» Ірини КОВТУН взяти до відома. 

2. Гаранту та групі забезпечення освітньої програми залучати до 

аудиторних занять у якості спікерів керівників та співробітників різного рівня 

громадського управління (органів самоорганізації населення, благодійних 

фондів, політичних партій тощо). 

3. Науково-педагогічним працівникам, які забезпечують навчальний 

процес за освітньою програмою, активізувати публікації наукових статей, 

навчальної та навчально-методичної літератури в контексті відповідних 

навчальних дисциплін. 

4. Деканатам факультетів, гарантам освітніх програм, начальнику відділу 

внутрішнього забезпечення якості вищої освіти покращувати інформативність 

сайту університету. 

5. Відділу з координації наукових заходів, міжнародного співробітництва 

та грантової діяльності активізувати роботу щодо запровадження практики 

https://univer.km.ua/pro-universytet/inshi-pidrozdily/naukovo-doslidna-chastyna/viddil-z-koordynatsiyi-naukovykh-zakhodiv-mizhnarodnoho-spivrobitnytstva-ta-hrantovoyi-diyalnosti
https://univer.km.ua/pro-universytet/inshi-pidrozdily/naukovo-doslidna-chastyna/viddil-z-koordynatsiyi-naukovykh-zakhodiv-mizhnarodnoho-spivrobitnytstva-ta-hrantovoyi-diyalnosti


участі здобувачів освіти Університету в міжнародних програмах академічної 

мобільності. 

 
 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

  

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 14 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 
 

Про результати акредитаційної експертизи освітньо-наукової програми 

«Доктор філософії з публічного управління та адміністрування» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри публічного 

управління та адміністрування, гаранта освітньо-наукової програми Едуарда 

ЩЕПАНСЬКОГО, відповідно до ст. 16, 36 Закону України «Про вищу освіту» 

та керуючись п. 4.2.8.6, 7.8, 9.4.15 Статуту університету,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Інформацію завідувача кафедри публічного управління та 

адміністрування, гаранта освітньо-наукової програми Едуарда 

ЩЕПАНСЬКОГО взяти до відома.  

2. Гаранту та групі забезпечення освітньо-наукової програми «Доктор 

філософії з публічного управління та адміністрування» при черговому її 

оновленні врахувати такі рекомендації експертів:  

- сформулювати фокус ОНП, який би враховував специфіку та сильні 

сторони програми, зокрема щодо питань сталого розвитку та національної 

безпеки; 

 - внести коригування у структурно-логічну схему ОНП з метою усунення 

технічних помилок, відображення послідовності вивчення ОК за семестрами, 

деталізації та точної демонстрації взаємозв’язків між обов’язковими 

дисциплінами і дисциплінами вибіркового блоку. 

3. Завідувачам кафедр та науково-педагогічним працівникам 

ознайомитись із змістом рекомендацій експертів для подальшого врахування в 

освітньо-науковій діяльності.  

4. Науково-педагогічним працівникам: 

- при черговому оновленні навчально-методичних матеріалів додати 

сучасні напрацювання країн ЄС розширивши список основних літературних 

джерел за дисциплінами;  

- активізувати публікації наукових статей, навчальної та навчально-

методичної літератури в контексті професійно-орієнтованих навчальних 

дисциплін та відповідності тематики дисертаційних робіт, а також 

відповідності п.36-38 Ліцензійних умов, зокрема, щодо фахових публікацій за 

тематикою ОК в кількості не менше 5 публікацій. 



5. Завідувачу відділу аспірантури та докторантури, гарантам освітніх 

програм, начальнику відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти 

покращити інформативність сайту університету, зокрема забезпечити відкритий 

доступ до навчально-методичних матеріалів для всіх зацікавлених сторін, що 

сприятиме підвищенню рівня інформативності та активнішій взаємодії зі 

стейкхолдерами.  

6. Завідувачу відділу аспірантури та докторантури, завідувачу кафедри 

публічного управління та адміністрування посилити контроль за оформленням 

звітів аспірантів задля уникнення технічних помилок.  

7. Відділу з координації наукових заходів, міжнародного співробітництва 

та грантової діяльності активізувати міжнародну мобільність здобувачів, а 

також їх залучення до міжнародних наукових проєктів, зокрема шляхом 

пропонування різних онлайн форматів міжнародної академічної мобільності. 

 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 15 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження голів екзаменаційних комісій 

у 2024-2025 навчальному році 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету 

Віктора ЗАХАРЧУКА, деканеси факультету управління та економіки Тетяни 

ТЕРЕЩЕНКО та деканеси факультету публічного управління Тетяни 

ПІДЛІСНОЇ, керуючись вимогами п. 2 ст. 6 Закону України «Про вищу освіту»  

від 01 липня 2014 року №1556-VII, постанови Кабінету Міністрів України від 

19 травня 2021 р. № 497 «Про атестацію здобувачів ступеня фахової 

передвищої освіти та ступенів вищої освіти на першому (бакалаврському) та 

другому (магістерському) рівнях у формі єдиного державного кваліфікаційного 

іспиту», п. 2 розділу 2 Положення про екзаменаційну комісію з атестації осіб, 

які здобувають освітній ступінь бакалавра, магістра у Хмельницькому 

університеті управління та права імені Леоніда Юзькова, затвердженого 

рішенням вченої ради університету 28 грудня 2015 року, протокол № 7 (в 

редакції рішення вченої ради університету від 23 листопада 2020 року, 

протокол № 6), 

вчена рада вирішила: 

 

 Затвердити у 2024/2025 навчальному році: 

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 081 Право галузі знань 08 Право 

денної та заочної форми навчання, магістра за спеціальністю 081 Право галузі 

знань 08 Право денної та заочної форми навчання – голову Господарського 

суду Хмельницької області Миколу МУХУ; 

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 293 Міжнародне право денної 

форми навчання – заступника Голови Міжнародного комерційного 

арбітражного суду при Торгово-промисловій палаті України (ICAC), голови 

постійно діючого третейського суду при Хмельницькій торгово-промисловій 

палаті, члена Королівського інституту арбітрів Великобританії (CIArb, London), 

керуючого партнера юридичної фірми «Genuine Law Company», адвоката, 



професора кафедри міжнародного та європейського права, доктора юридичних 

наук, професора Володимира НАГНИБІДУ; 

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

освітнього ступеня магістра за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність 

галузі знань 26 Цивільна безпека денної та заочної форми навчання – 

заступника начальника Головного управління Національної поліції в 

Хмельницькій області, доцента кафедри кримінального права та процесу, 

доктора філософії з права Андрія РЕПЧОНКА;  

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

ступеня бакалавра за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та 

страхування галузі знань 07 Управління та адміністрування денної та заочної 

форми навчання – завідувачку кафедри фінансів, банківської справи, 

страхування та фондового ринку, кандидатку економічних наук, доцентку Аллу 

КРУШИНСЬКУ; 

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

ступеня магістра за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування 

та фондовий ринок галузі знань 07 Управління та адміністрування денної 

форми навчання – професора кафедри фінансів, банківської справи, 

страхування та фондового ринку, доктора економічних наук, професора Віктора 

СИНЧАКА; 

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

ступеня бакалавра за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 

Управління та адміністрування денної форми навчання, магістра за 

спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування 

денної та заочної форми навчання – професора кафедри менеджменту, 

економіки, статистики та цифрових технологій, доктора економічних наук, 

професора Павла ІЖЕВСЬКОГО; 

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 281 Публічне управління та 

адміністрування галузі знань 28 Управління та адміністрування денної та 

заочної форми навчання - першу проректорку, доцентку кафедри публічного 

управління та адміністрування, кандидатку наук з державного управління, 

доцентку Ірину КОВТУН; 

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

освітнього ступеня магістр за спеціальністю 281 Публічне управління та 

адміністрування галузі знань 28 Управління та адміністрування денної та 

заочної форми навчання завідувача кафедри публічного управління та 

адміністрування, доктора наук з державного управління, професора Едуарда 

ЩЕПАНСЬКОГО;  

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

ступеня бакалавра за спеціальністю 242 Туризм галузі знань  

24 Сфера обслуговування – доцентку кафедри публічного управління та 

адміністрування, кандидатку економічних наук, доцентку Олену ХИТРУ; 

- головою екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

ступеня бакалавра за спеціальністю 232 Соціальне забезпечення галузі знань 23 



Соціальна робота – голову Федерації профспілок Хмельницької області  Олега 

СКОВОРОДНІКОВА. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 16 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 
 

Про увільнення Алли КРУШИНСЬКОЇ та Віктора СИНЧАКА від 

виконання обов’язків гарантів освітніх програм «Магістр фінансів, 

банківської справи та страхування» підготовки фахівців другого рівня 

вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок, «Доктор філософії з фінансів, 

банківської справи та страхування» підготовки фахівців третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю  

072 Фінанси, банківська справа та страхування 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію Тетяни ТЕРЕЩЕНКО, деканеси 

факультету управління та економіки про увільнення Алли КРУШИНСЬКОЇ та 

Віктора СИНЧАКА від виконання обов’язків гарантів освітніх програм 

«Магістр фінансів, банківської справи та страхування» підготовки фахівців 

другого рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок, «Доктор філософії з фінансів, банківської 

справи та страхування» підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та 

страхування, керуючись пунктом 4.2.8.38 Статуту Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова, пунктом 5.5. Положення про 

освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у Хмельницькому 

університеті управління та права імені Леоніда Юзькова (затвердженого 

рішенням вченої ради від 29 березня 2023 року, протокол №  12, введеного в 

дію наказом від 29 березня 2023 року №209/23), на підставі заяв Алли 

КРУШИНСЬКОЇ та Віктора СИНЧАКА від 25 вересня 2024 року, враховуючи 

рішення №4 методичної ради університету від 23 жовтня  

2024 року, протокол № МР-2, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Увільнити Аллу КРУШИНСЬКУ, завідувачку кафедри фінансів, 

банківської справи, страхування та фондового ринку, кандидатку економічних 

наук, доцентку від виконання обов’язків гарантки освітньо-професійної  

програми «Магістр фінансів, банківської справи та страхування» підготовки 

фахівців другого рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська 

справа, страхування та фондовий ринок за власним бажанням; Віктора 

СИНЧАКА, професора кафедри  фінансів, банківської справи, страхування та 

фондового ринку, доктора економічних наук, професора від виконання 



обов’язків гаранта освітньо-професійної  програми «Доктор філософії з 

фінансів, банківської справи та страхування» підготовки фахівців третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, 

банківська справа та страхування за власним бажанням.  

 
 

 

Голова вченої ради                              Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 17 

30 жовтня  2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про призначення гарантів освітніх  програм  «Магістр правоохоронної 

діяльності» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність, «Магістр фінансів, 

банківської справи та страхування» підготовки фахівців другого рівня 

вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок, «Доктор філософії з фінансів, банківської 

справи та страхування» підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти за спеціальністю  

072 Фінанси, банківська справа та страхування 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію Віктора ЗАХАРЧУКА, декана 

юридичного факультету, Тетяни ТЕРЕЩЕНКО, деканеси факультету 

управління та економіки про призначення гарантів освітніх програм  «Магістр 

правоохоронної діяльності» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність, «Магістр фінансів, банківської 

справи та страхування» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок, 

«Доктор філософії з фінансів, банківської справи та страхування» підготовки 

фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 

Фінанси, банківська справа та страхування, керуючись пунктом 5 розділу ІІ 

Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 15 травня 2024   року № 686 та пунктом 3.3.3. Положення 

про освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у Хмельницькому 

університеті управління та права імені Леоніда Юзькова (затвердженого 

рішенням вченої ради від 29 березня 2023 року, протокол №  12, введеного в 

дію наказом від 29 березня 2023 року №209/23), враховуючи рішення № 3, № 4 

методичної ради університету від 23 жовтня 2024 року, протокол № МР-2, 
 

вчена рада вирішила: 

 

Призначити: 

- Юлію ЦИГАНЮК, професорку кафедри кримінального права та 

процесу, докторку юридичних наук, професорку гаранткою освітньо-

професійної програми «Магістр правоохоронної діяльності» підготовки 



фахівців другого рівня вищої освіти за спеціальністю 262 Правоохоронна 

діяльність;  

- Тетяну САМАРІЧЕВУ, доцентку кафедри фінансів, банківської справи, 

страхування та фондового ринку, кандидатку економічних наук, доцентку 

гаранткою освітньо-професійної програми «Магістр фінансів, банківської 

справи та страхування» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий 

ринок;  

- Наталію ТКАЧУК, доцентку кафедри фінансів, банківської справи, 

страхування та фондового ринку, кандидатку економічних наук, доцентку 

гаранткою освітньо-наукової програми «Доктор філософії з фінансів, 

банківської справи та страхування» підготовки фахівців третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 Фінанси, банківська 

справа та страхування. 
 

 

 

Голова вченої ради                                      Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 18 

30 жовтня 2024 року, протокол № 4 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження робочих програм навчальних дисциплін, передбачених 

навчальними планами 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію Тетяни ТЕРЕЩЕНКО, деканеси 

факультету управління та економіки, заступниці голови методичної ради, 

відповідно до пункту 4.2.8.11 Статуту університету, підрозділу 3.8 Положення 

про організацію освітнього процесу в Хмельницькому університеті управління 

та права, затвердженого рішенням вченої ради університету від 05 липня 2016 

року, протокол № 16, і уведеного в дію наказом університету від 08 липня 2016 

року № 359/16 (в редакції рішення вченої ради від 29 травня 2017 року, 

протокол № 14, уведеного в дію наказом університету від 06 червня 2017 року 

№ 279/17), та на підставі рішення методичної ради університету від 23 жовтня 

2024  року № 2/5, 

 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити робочі програми навчальних дисциплін, передбачених 

навчальними планами, згідно з рішенням методичної ради університету від 23 

жовтня 2024 року № 2/5 та переліку, що додається. 

 

 

 

Голова вченої ради                                              Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 
 

 


	- Юлію ЦИГАНЮК, професорку кафедри кримінального права та процесу, докторку юридичних наук, професорку гаранткою освітньо-професійної програми «Магістр правоохоронної діяльності» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за спеціальністю 262 Прав...
	- Тетяну САМАРІЧЕВУ, доцентку кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, кандидатку економічних наук, доцентку гаранткою освітньо-професійної програми «Магістр фінансів, банківської справи та страхування» підготовки фахівців...
	- Наталію ТКАЧУК, доцентку кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, кандидатку економічних наук, доцентку гаранткою освітньо-наукової програми «Доктор філософії з фінансів, банківської справи та страхування» підготовки фах...

